ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«____» ________ 2018 г.
	п. Стычновский
	№ ___

О внесении изменений в план по противодействию коррупции в Стычновском сельском поселении на 2018-2019 годы, утвержденный постановлением Администрации Стычновского сельского поселения от 28.04.2018 г. № 46
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», во исполнение подпункта «б» пункта 3 Национального плана противодействия коррупции на 2018-2020 гг., утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 г. № 378, Администрация Стычновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в план по противодействию коррупции в Стычновском сельском поселении на 2018-2019 годы, утвержденный постановлением Администрации Стычновского сельского поселения от 28.04.2018 г. № 46, следующие изменения:
1.1. в мероприятии 1 «Организационное и правовое обеспечение реализации антикоррупционных мер» подпункт 1.1 дополнить словами «Ежегодное рассмотрение отчета о выполнении муниципальной программы, плана противодействия коррупции»;

1.2. мероприятие 2 «Профилактика коррупционных и иных правонарушений при прохождении муниципальной службы в Администрации Стычновского сельского поселения» дополнить подпунктами 2.19 и 2.20 следующего содержания:

«2.19. Принятие мер по повышению эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения.

2.20. Ведение личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкета, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу.»;

1.3. мероприятие 4 «Антикоррупционная работа в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» дополнить подпунктом 4.3 следующего содержания:

«4.3. Проведение мониторинга и выявление коррупционных рисков, в том числе причин и условий коррупции в деятельности органов местного самоуправления по осуществлению закупок для муниципальных нужд, и устранение выявленных коррупционных рисков.»;
1.4. в мероприятии 5 «Антикоррупционный мониторинг в Стычновском сельском поселении» подпункт 5.3 исключить;

1.5. мероприятие 7 «Антикоррупционное образование, просвещение и пропаганда» дополнить подпунктом 7.3 следующего содержания:

«7.3. Обеспечение организации обучения муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами, по образовательным программам в области противодействия коррупции.».
2. Муниципальным служащим Администрации Стычновского сельского поселения обеспечить выполнение мероприятий плана по противодействию коррупции в Стычновском сельском поселении на 2018-2019 годы.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации

Стычновского сельского поселения                                                  В.С. Руденко
2